

**Fra:** [Bjarke Korremann](#)  
**Til:** [Gorm Gunnarsen](#); [Henrik Nord](#); [Henrik Svendsen](#); [Jan Andreasen](#); [Jonas Bjørn Jensen](#); [Karina Vestergård Madsen](#); [Klaus Mygind](#); [Borgmesteren for BUF](#); [Tommy Petersen](#); [Tue Warberg Hækkerup](#); [Borgmesteren TME](#)  
**Emne:** Livsfarlige forhold i Københavns Kommunes fritidshjem på Brønshøj Gamle Skole  
**Dato:** 8. maj 2017 11:15:57  
**Vedhæftede filer:** [Brønshøj Gamle Skole fotos.pdf](#)

---

#### Til relevante modtagere

Nedenstående mail er tidligere fremsendt til Børne- og Ungdomsforvaltningen, og Brønshøj Skole cc, men da jeg endnu ikke har fået svar og tiden er afgørende fremsender jeg hermed mailen til øvrige relevante myndigheder og pressen, således at problemets alvor forhåbentligt bliver taget seriøst. Jeg og mange andre forældre er dødtrætte af den stribe af dårlige undskyldninger og idiotiske beslutninger der gennem flere år blevet truffet, og som rammer vores børn der skal have en god start på deres nye liv i skole og fritidshjem. Læs venligst og se vedhæftede fotos, der dokumenterer de helt vanvittige forhold.

#### Til Børne- og Ungdomsforvaltningen vedrørende Brønshøj Gamle Skole som kommende fritidshjem for 0. og 1. klasserne på Brønshøj Skole.

På baggrund af de ekskremt tåbelige beslutninger der er lavet i relation til fritidsreformen og lukningen af flere fritidshjem i Københavns Kommune er mine tvillinger nogle af de børn desværre skal starte i fritidshjem på Brønshøj Gamle Skole pr. 1. juni 2017.

D. 1. maj 2017 har jeg inspiceret Brønshøj Gamle Skole, og jeg må indrømme, at jeg er dybt rystet over den tilstand området er i. Der er tale om et særdeles farlige forhold, og stor risiko for skader på ben/ankler og øjne, på grund af farlige underlag, udstikkende søm og skruer, ødelagte trådhegn samt bl.a. rådne og løse pæle. Jeg er ekstremt uforstående over for hvordan pokker dette område ikke er lukket ned øjeblikkeligt, men i stedet i skrivende stund huser skolebørn der leger på området?

I nyhedsbrev nr. 5 April 2017 fra Børne- og Ungdomsforvaltningen fremgår det i forhold til Brønshøj Gamle Skole, i det følgende benævnt "filialen ved gadekæret" citat:

*"Inden indflytning i filialen ved gadekæret besigtiges både bygninger og legeplads for at sikre, der er ordnede forhold til institutionen. Da bygningen skal helhedsrenoveres, når institutionen fraflytter, vil det arbejde, der lægges i istandsættelsen i første omgang ikke være gennemgribende."*

Eftersom der dags dato på ingen måde er ordnede forhold er jeg, ikke mindst på baggrund af tidligere åbenlyse beslutninger udelukkende baseret på økonomiske besparelser samt set i relation til ordlyden i ovenstående citat, dybt bekymret for hvilke beslutninger, der bliver taget i relation til områdets istandsættelse samt om dette nås inden start 1. juni.

Brønshøj Gamle Skole er en skændsel i et velfærdssamfund som det danske, og hvordan man kan syntes det er fair at tilbyde 5-årige børn (og de ældre børn der allerede går der nu) sådanne omgivelser skrigger så meget til himlen.

Jeg vil gerne udbede mig en forklaring på hvad planen med genoprettelsen af dette område, er og hvornår det iværksættes.

Dokumentation af forholdene er vedhæftet i pdf.

Cc: Brønshøj Skole

Med venlig hilsen

Bjarke Pii Korremann  
Erhvervsjurist, Cand.merc.jur  
Telefon 2262 0919

**Fotos af udearealerne på Brønshøj Gamle Skole taget d. 1. maj 2017.**



Huller og løse planker i klatrevæg



Trådhegn med udstikkende wirer i øjenhøjde



Udstikkende skruer



Udstikkende skruer og løse brædder



Huller og løse brædder i klatrevæg



Udstikkende skruer



Manglende planker i underlag der lige passer til en børnefod



Udstikkende skruer



Løse rådne pæle



Udstikkende skruer og løse flækkede brædder





Endnu et trådhegn med løse wirer i øjenhøjde





## Udstikkende skruer



Ødelagt underlag perfekt til at snuble i



**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
Børne- og Ungdomsborgmesteren

Bjarke Dan Pii Korremann  
Sandbygårdvej 35,2. th  
2700 Brønshøj

e-mail: [piikorremann@gmail.com](mailto:piikorremann@gmail.com)

Kære Bjarke Pii Korremann

Først og fremmest har jeg fuld forståelse for, at du synes, at der er udfordringer med fritidsinstitutionens fysiske forhold ved Brønshøj Skole.

Det var planen, at fritidsinstitutionslokalerne ved Brønshøj Skole skulle stå færdige i forbindelse med opstarten for de nye børn den 1. maj 2017.

Desværre er der sket det, at der - som følge af uoverensstemmelser mellem entreprenøren og Københavns Kommune - er udfordringer med at følge den oprindelige tidsplan for byggeriet. Derfor kunne lokalerne ikke stå færdige til den 1. maj 2017 som ellers planlagt, hvilket Børne- og Ungdomsforvaltningen blev orienteret om med kort varsel.

Da forvaltningen konstaterede dette problem kort før påske, blev der iværksat en plan, som oprindeligt indebar, at der måtte bestilles pavilloner, så der var plads til at huse alle børnene fra 1. maj. Det viste sig desværre kort efter, at løsningen med pavilloner ikke kunne lade sig gøre med så kort varsel.

Derfor blev det besluttet, at børnene skulle starte fritidshjem og være der om formiddagen og sammen med de nuværende 0. klasser i lokalerne på skolen om eftermiddagen.

Fritidsinstitutionen flytter den 1. juni over til den gamle Brønshøj Skole, hvor man kan være, indtil fritidsinstitutionens egne lokaler bliver færdige på skolen.

I forhold til de konkrete udearealer har du ret i, at de ikke vil kunne være forsvarlige, som de fremstår nu. Derfor har forvaltningens legepladsteam inspiceret sikkerheden, og der er udarbejdet en rapport, som har dannet grundlag for et møde mellem Børne- og Ungdomsforvaltningens byggekantor og entreprenøren med henblik på at få rettet op på de skader, der er på stedet. Derudover vil der blive fyldt sand i sandkasserne.

Fritidsinstitutionen oplyser, at der er en god dialog om både ude- og indearealer med byggekantor og entreprenør, og der er en positiv forventning til, at fritidsinstitution vil kunne komme til at fungere godt

18-05-2017

Sagsnr.  
2017-0205643

Dokumentnr.  
2017-0205643-4

**Rådhuset**  
1599 København V

Telefon  
3366 2000

Telefax  
3366 7038

E-mail  
[borgmester@buf.kk.dk](mailto:borgmester@buf.kk.dk)

EAN nummer  
5798009386182

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

i mellemprioden. Det forventes, at såvel indendørs forhold og legeplads vil være i orden den 1. juni 2017.

Jeg håber, at du har fået svar på dine spørgsmål. Har du opfølgende spørgsmål, er du velkommen til at skrive til Børne- og Ungdomsforvaltningen i område Brønshøj/Vanløse på følgende mailadresse: [bufkpomradebronshe@buf.kk.dk](mailto:bufkpomradebronshe@buf.kk.dk).

Tak, fordi du tog dig tid til at skrive til mig.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Pia Allerslev', with a large, stylized initial 'P'.

Pia Allerslev